
 

 

Výroční zpráva 

 

 
  Základní škola Slezská Ostrava, Pěší 1,                          

příspěvková organizace 
   

 

 
 

 

 

 
 

 

 

školní rok 2020/2021 
 

 

 

 

 



Základní škola Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvková organizace 
 

 2 

 

Výroční zpráva Základní školy Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvkové 

organizace za školní rok 2020/2021 
 

a) Základní údaje o škole 
 

Název školy Základní škola Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvková organizace   

 

Sídlo školy Pěší 66/1, Ostrava-Muglinov; PSČ: 71200 

 

Právní forma příspěvková organizace 

IČO 70995371 

IZO Základní škola   102 508 445 

Školní jídelna    150 066 627 

Školní družina   120 100 657 

Identifikátor právnické osoby  

Vedení školy statutární orgán:                            Mgr. Kamil Tabášek 

zástupce statutárního orgánu:       Mgr. Jana Chýlková 

Adresa pro dálkový přístup e-mail:                                           zspesi@seznam.cz 

ID datové schránky:                      pr7mqp4 

Adresa webových stránek www.zspesi.cz 

Zřizovatel Statutární město Ostrava, městský obvod Slezská Ostrava 

IČO: 00845451 

Těšínská 35, 710 16 Ostrava-Slezská Ostrava 

Složení školské rady  

k 30. 6. 2021 

Jmenování za zřizovatele:  

MUDr. Hana Heráková                                           

Dagmar Macháčková, MPA 

Zvoleni zákonnými zástupci žáků:  

Adéla Pechová 

Renáta Sáblíková 

Zvoleni pedagogickými pracovníky školy: 

Mgr. Hana Kuřilová 

Mgr. Gabriela Plaskurová 

Charakteristika školy  

stav k 30. 6. 2021 počet tříd počet žáků 

1. ročník 1 22 

2. ročník 1 14 

3. ročník 1 21 

4. ročník 1 26 

5. ročník 2 27 

6. ročník 1 26 

7. ročník 1 23 

8. ročník 1 24 

9. ročník 2 45 

celkem 11 228 

počet kmenových učeben 11 

seznam odborných učeben 4 

 

 



Základní škola Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvková organizace 
 

 3 

 

 
školské zařízení počet oddělení počet žáků/stravovaných 

školní družina 2 41/39 

školní klub 0  

školní jídelna ---  

školní jídelna-výdejna --- 122 

 

 

 

b) Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem  

ve školském rejstříku 
 

popis oboru     Základní škola  

kód oboru       79-01-C/01  

vzdělávací program  ŠVP ZV   „Tvořivá škola“  

 

 

c) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 

Základní údaje o pracovnících školy k 30. 9. 2020  

Pedagogičtí pracovníci fyzické osoby počet snížených úvazků 

učitel 16 0 

vychovatel 2 0 

asistent pedagoga 3 2 

speciální pedagog 1 0 

školní psycholog 0 0 

sociální pedagog 0 0 

celkem 22 2 

   

Nepedagogičtí pracovníci   

školní asistent 1 0 

pracovníci na úklid a výdej stravy 4  4 

administrativní pracovníci 1 0 

školník 1 0 

řidič 0 0 

sociální asistent 0 0 

celkem 7  4 

 

 

d) Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a 

následném přijetí do školy 
 

počet dětí, které se dostavily 

k zápisu  

počet dětí přijatých  

do prvního ročníku 

počet odkladů povinné školní 

docházky 

25 22 3 

 



Základní škola Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvková organizace 
 

 4 

e) údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími 

programy  
 

Přehled o prospěchu  

 

ročník počet žáků prospělo 

s vyznamenáním 

prospělo 

 

neprospělo nehodnoceno 

1. ročník 21 17 1 3 0 

2. ročník 14 13 1 0 0 

3. ročník 20+1 8 10 2 0 

4. ročník 26 12 14 0 0 

5. ročník 27 10 16 1 0 

6. ročník 25+1 6 17 1 1 

7. ročník 23 9 11 3 0 

8. ročník 24 10 13 1 0 

9. ročník 45 11 29 5 0 

 

 

 

 

Výsledky přijímacích řízení 

 

 5. ročník 7. ročník 8. ročník  9. ročník 

střední školy a učební obory 

s maturitní zkouškou 

2   20 

učební obory bez maturitní 

zkoušky 

  1 24 

nepokračují    1 

 

 

 

Přehled o chování žáků za školní rok 2020/2021 

 

ročník pochvala 

třídního 

učitele 

pochvala 

ředitele 

školy 

napomenutí 

třídního 

učitele 

důtka  

třídního 

učitele 

důtka 

ředitele 

školy 

2. stupeň 

z chování 

3. stupeň  

z chování 

1. ročník 0 0 0 1 1 0 0 

2. ročník 6 0 0 4 0 0 0 

3. ročník 3 0 4 1 1 0 0 

4. ročník 16 0 0 12 0 0 0 

5. ročník 9 0 0 0 0 1 0 

6. ročník 0 0 0 0 0 3 0 

7. ročník 1 0 2 0 0 0 0 

8. ročník 4 0 5 1 3 0 0 

9. ročník 0 0 0 0 0 2 1 

 



Základní škola Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvková organizace 
 

 5 

Údaje o zameškaných hodinách 

 

ročník počet omluvených 

hodin 

počet omluvených 

hodin na žáka 

počet 

neomluvených 

hodin  

počet 

neomluvených 

hodin na žáka 

1. ročník 2504 119,23 33 1,57 

2. ročník 1331 95,07 8 0,61 

3. ročník 1270 63,5 14 0,70 

4. ročník 1996 76,77 15 0,58 

5. ročník 2555 94,62 31 1,14 

6. ročník 1731 69,24 0 0 

7. ročník 1458 63,39 0 0 

8. ročník 1553 64,71 18 0,75 

9. ročník 3690 82 39 0,85 

 

 

 

Údaje o integrovaných žácích 

druh postižení: ročník počet žáků 

sluchové postižení 4.,5. 2 

zrakové postižení  0 

s vadami řeči 4.,7.,9 4 

tělesné postižení 6. 1 

s kombinací postižení  0 

s vývojovými poruchami učení 1.-9. 26 

s poruchami autistického spektra 3.,9. 2 

Komentář:    

 

 

 

 

f) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 
téma přednášky ročník počet žáků školitel  

(pořádající institut) 
Projektová den - Den dobrých 

vztahů 
6., 7. 49 PPPP Ostrava – Bc.Velička 

Škola osobního života - 

dospívání 
7. 23 

Centrum pro rodinu a soc. péči 

Škola osobního života - rodina 8. 26 Centrum pro rodinu a soc. péči 

    

 
Ostatní aktivity:    

 

 

 

 

 



Základní škola Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvková organizace 
 

 6 

 

 

g) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

 
název vzdělávací akce počet účastníků školitel 

(pořádající institut) 

Podpora kreativních činností 
v oblasti polytechnického 
vzdělávání 

2 vychovatelky ŠD NPI Ostrava 

Zvuk a hudební nástroje 2 vychovatelky ŠD KVIC Ostrava 

On line školení ICT 1 vyučující ICT TIETO 

Kids Skills – 2x 1 speciální pedagožka DALET Olomouc 

Tvořivost přináší do 
matematiky radost 

1 vyučující 1. stupně HELLO Ostrava 

Odpadový žebříček 2 vychovatelky ŠD OZO Ostrava 

Aspergrův syndrom 
1 vyučující 2. stupně, 
2 asistentky 

MMO 

Seminář k cizojazyčné výuce 
CLIL 

ředitel školy MMO 

Třídní kniha v prostředí Bakaláři ŘŠ, ZŘŠ, ICT 
Institut postgraduálních studií a 
věd 

Práce s problémovým dítětem 2 vychovatelky ŠD MAP II 

Školení hygienického minima 2 zam.výdeje stravy  

Umění komunikace 20 vyučujících 
Institut postgraduálních studií a 
věd 

Anglický jazyk úroveň B2.1 1 vyučující AJ HELLO Ostrava 

Metodická setkání 
Speciální pedagogožka 
školní asistentka 

RRPVO III 

   

 

h) Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

výčet akcí školy pro 

žáky 

 Projektové dny v Bartošovicích pro 110 žáků 

 Návštěva Slezskoostravského hradu  

 Návštěva radniční věže 

 Výuka na dopravním hřišti (4.třída) 

 Dopravní výchova s městskou policií (3.třída) 

 Finanční gramotnost pro žáky 2. třídy – program Čs.spořitelny 

 Pohádková stezka  v tělocvičně pro žáky 1.třídy 

 Mikuláš s čertem na 1. stupni 

 Markétina dopravní výchova - vstupní testování žáků (1.-9. třída) 

 Tradiční venkovská zahrada v Hrušově (4. třída) 

 Historie a tajemství Slezské Ostravy (4. třída) 

 Doubledeckerem do Dinoparku (1. stupeň) 

 Projektová odpoledne v ŠD – polytechnická výchova 

 Projektové odpoledne v ŠD – autorské čtení 

 Poklady Landeku (2. a 4. třída) 

 Návštěva ZOO Ostrava (2.,3., 5.A, 6. třída) 

 Den dětí  Komenského sadech pro 1. stupeň 



Základní škola Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvková organizace 
 

 7 

 Týdenní jazykový kurz žákyně 8. ročníku v jazykové škole HELLO 

 Hop Jump (7.třída) 

 Laser game (5.A,B) 

 Dobrodružná cesta k planetám – 4.třída v planetáriu 

 Výlet na Ondřejník (7.třída) 

 Filmové představení v Cinemacity – Princezna zakletá v čase 

 

výčet akcí školy se 

zapojením veřejnosti 

 

výčet účastí žáků 

v soutěžích (případně 

uvést umístění) 

Olympiáda ČJ  okresní kolo 

 

 

i) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 
uvést závěr kontroly ČŠI v případě, že byla kontrola provedena v daném školním roce 

Kontrola v tomto  školním roce nebyla provedena 

 

 

j) Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2020 

 
v tis. Kč 

Výnosy schválený rozpočet skutečnost 

neinvestiční příspěvek od zřizovatele (bez odpisů) 821 1439 

neinvestiční příspěvek zřizovatele na odpisy 1262 1262 

ostatní výnosy hlavní činnost 121 195 

ostatní výnosy z transferů 16270 18324 

výnosy doplňková činnost 90 48 

celkem 18564 21268 

Náklady   

provozní náklady hlavní činnost (bez odpisů) 1007 1608 

náklady na odpisy dlouhodobého majetku 1262 1262 

náklady z přijatých ostatních transferů 16270 18324 

náklady doplňková činnost 25 18 

výsledek hospodaření  56 

celkem 18564 21268 

 

neinvestiční příspěvek od zřizovatele byl navýšen o příspěvek na nákup nábytku do kabinetů 

a  navýšením příspěvku na odměny pro správní zaměstnance v souvislost s úklidovými 

pracemi po elektro rekonstrukci  

ostatní výnosy z transferů – navýšení finančních prostředků na přímé náklady na vzdělávání 

 

 

Výkaz „Údaje o finančním vypořádání dotací poskytnutých ze státního rozpočtu v roce 2020“ 

je v příloze výroční zprávy. 
 

 



Základní škola Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvková organizace 
 

 8 

k) Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
 

poskytovatel  dotační titul název projektu termín zahájení 

a ukončení 

projektu 

celková 

poskytnutá 

částka 

SMO OP VVV Rozvoj rovného 

přístupu ke vzdělávání 

ve městě Ostrava III 

1. 9. 2019-  

31. 8. 2022 

3658680,- 

MSK OP PMP Poskytování bezplatné 

stravy dětem 

ohrožených chudobou 

ve školách z prostředků 

OP PMP v 

Moravskoslezském 

kraji 

1. 9. 2020- 

30. 6. 2021 

183293,- 

SMO Fondu pro děti 

ohrožené 

znečištěním 

ovzduší 

Fondu pro děti 

ohrožené znečištěním 

ovzduší 

1. 11. 2020 – 

30. 4. 2021 

480000,- 

MŠMT OP VVV Zvyšování kvality školy – 
Šablony II 

1. 9. 2019 –  

31. 12. 2021 

1 099 551,00 

 

 

l) Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 
bez zapojení  

 

m) Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných 

z cizích zdrojů 
poskytovatel název projektu 

Transfer z rozpočtu statutárního 

města Ostrava 
Správce hřiště 

Statutární město Ostrava Podpora rozvoje bilingvní a cizojazyčné výuky 
Statutární město Ostrava Fondu pro děti ohrožené znečištěním ovzduší – 

vráceno z důvodu mimořádného opatření Covid -19 

 

n) Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 

zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 
Nemáme odborovou organizaci, Knihovna Hladnov, Divadlo Loutek, Ostravská univerzita, 

Gymnázium Hladnov, PČR, Poradenství PPP a SPC, Sbor dobrovolných hasičů Ostrava-

Muglinov, AŠSK, FBC Ostrava, Basketbalový klub BK NH Ostrava, Český korfbalový svaz 

MP Ostrava, OZO Ostrava, ZOO Ostrava, Planetárium Ostrava 

 

 

 

 

 

 



-.-' 
* Zikladni Skola Slezski Ostravan P65i I, piispEvkovi organizace

.t,: ffi
,+eir,,fl

,-,:;.f,i.

o) Poskytovinf informacf podle zilkona i. 10611999 Sb.o o svobodndm
pifstupu k informacfm

podet podanlich Z6dosti o inform&ce apodet vydanlich rozhodnutf o odmitnutf Z6dostf:
0
podet podanych odvolani proti rozhodnutf: 0
opis podstatnych dristi kaZddho rozsudku soudu ve vdci piezkoumdnf zdkonnosti
rozhodnuti povinndho subjektu o odmitnuti Lfudosti o poslqrtnutf informace a plehled
v5ech vydajri, kter6 povinny subjekt vynaloZil v souvislosti se soudnimi iizenfmi o
pr6vech a povinnostech podle tohoto zdkona, a to vdetnd nakladfi na svd vlastni
zamdstnance a ndkladri na prdvni zastoupeni: 0
vydet poskytnutych vfhradnich licenci, vdetnE odrivodndni nezbyfirosti poslqrtnuti

'rjhradni licence: 0
podet stfZnosti podanfch podle $ 16a vy5e uvedendho z6kona, dtvody jejich pod6nf a
strudnli popis zpusobu jejich vyiizeni: 0
dal5i informace vztahujici se k uplatriovtlni tohoto zdkona: 0

V Ostrav6 dne 9. t2.202I

Tuto vfrodni zprhvu schvalila StolsM
pffspdvkov6 organizace dne 9. 12.2A21

V Ostravd dne: 9. 12.2021

rada pii

jm6no, ieditel(ka)

Zilr.ladm Skole Slezski Ostrava PdSf I

a)

b)
c)

d)

e)

0

Piedseda

Mistopiedseda

X,ulen

ilen

x.
UICN

ilen

Mgr. Hana Kuiilov6

Mgr. Gabriela Plaskurovd

MUDr. Hana Herdkov6

Dagmar Machrldkov6, MPA

Ad6la Pechovd:

Ren6ta S6blikov6

9



Základní škola Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvková organizace 
 

 10 

 

 

Příloha: Údaje o finančním vypořádání dotací poskytnutých ze státního rozpočtu v roce 2020 

 

 


